[image: image1.png]

Ассоциация
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»

(А СРО РОСА)

П Р О Т О К О Л  №28(244)
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация

«Республиканское объединение строителей Алании»

от  25 сентября 2017 года

гор. Владикавказ

2017 год

[image: image2.png]

Ассоциация
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей Алании»

(А СРО РОСА)

П р о т о к о л
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация
 «Республиканское объединение строителей Алании»

25 сентября 2017 год

№28(244)
гор. Владикавказ

Основание созыва Совета - по инициативе Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г. (в соответствие с п.7.6. Положения о Совете А СРО РОСА).

Место проведения заседания: РСО-Алания гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41, корпус «А», зал заседаний Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Дата и время проведения заседания:  25 сентября 2017 год, 12 часов 00 минут.

Форма проведения: очно-заочное заседание.

Председательствующий на заседании Совета (в соответствие с п.п. 4 п.3.5. Положения о Совете А СРО РОСА):

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»  Ибрагимов Ф.А.

Секретарь Совета (в соответствие с п.7.4. Положения о Совете А СРО РОСА):

Кудзоев Ф.Г., генеральный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».
Приняли участие с правом голоса члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:

А)  Выразили свое решение непосредственно в заседании Совета:

1. Ибрагимов Ф.А., Председатель Совета, генеральный директор АО  «Кавтрансстрой» (ОГРН-1021500673622);
2. Мрыков К.И., заместитель Председателя Совета, директор ЗАО «ПМК №83» (ОГРН-1021500673952);

3. Кудзоев Ф.Г., заместитель Председателя Совета, представитель ООО «Спецтепломонтаж» (ОГРН-1101514000565);
4. Азнауров В.Ю., генеральный директор ООО «Мостостроительная компания «Трансмост» (ОГРН-1061516013954);

5. Биченов В.В., директор ООО «Транскамстрой-Сервис» (ОГРН-1031500150835);
6. Джиоев В.П., заместитель генерального директора ООО СМП «Тур» (ОГРН-1051500203611);

7. Хутинаев Б.Э., генеральный директор ООО Строительная фирма «Базис» (ОГРН-1061516014064).
Б) Выразили своё решение в письменной форме, посредством опросного листа (в соответствии с п.7.3., п.7.15. Положения о Совета А СРО РОСА):
1. Кравченко В.Т., директор ООО «АНТиК» (ОГРН-1071516002161).
В) Не принял участие и не выразил своё мнение по соответствующим причинам:

1. Бураев Т.В., генеральный директор ОАО «Моздокская передвижная механизированная колонна №3» (ОГРН-1021500919549) «отпуск».

Г) Присутствовали без права голоса Исполнительная дирекция Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:

1. Тавитов А.Н., заместитель генерального директора по правовым вопросам и контрольно-экспертной деятельности А СРО РОСА.

Д) Присутствовал без права голоса представитель кандидата в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:

1. Бязров А.В., руководитель ООО «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607).
В соответствие с п.п. 2 п.7.5. Положения о Совете А СРО РОСА, обязанность по подсчету голосов на заседании возложено на секретаря Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Открытие заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

Слушали: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что в заседание присутствуют все члены Совета А СРО РОСА. Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством, в связи, с чем предложено «открыть» заседание Совета Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования (в том числе путем подсчёта опросных листов): за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:

В соответствие с п.7.7. и п.7.8. Положения о Совета А СРО РОСА, в связи с участием всех членов Совета Ассоциации, чьи полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством, признать наличие кворума для голосования по вопросам Повестки дня, а заседание Совета А СРО РОСА – «открытым».

Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» - «открытым».

О Повестке дня заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить предложенную Повестку дня заседания Совета А СРО РОСА из 2-х (двух) вопросов, сформированного в соответствие с п.7.13 Положения о Совета А СРО РОСА, а также признать отсутствующими по уважительной причине вышеуказанных членов Совета.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования (в том числе путем подсчёта опросных листов): за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:

1. Утвердить Повестку дня заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» из 2-х (двух) вопросов.
2. Признать отсутствующими по уважительной причине следующего члена Совета А СРО РОСА Бураева Т.В., генерального директора ОАО «Моздокская передвижная механизированная колонна №3» (ОГРН-1021500919549) «отпуск».

Повестка дня заседания Совета Ассоциация «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»:
1.О рассмотрение вопроса по приему в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общества с ограниченной ответственностью «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607).

2. О рассмотрении вопроса по выдвижению кандидатов для награждения наградой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве.
По вопросу №1 повестки дня:

О рассмотрение вопроса по приему в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

Слушали: Тавитова А.Н., который сообщил присутствующим, о поступившем заявлении, о приеме в члены Ассоциации ООО «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607) с пакетом документов в соответствии с внутренними документами А СРО РОСА. В ходе проверки поданных документов установлено, что Общество выполнило все условия членства в Ассоциации, в том числе по оплате взноса в компенсационный фонд ВВ А СРО РОСА в соответствие с заявленным уровнем ответственности и вступительного взноса, в связи с чем им предложено принять его в члены Ассоциации, внести сведения о нем в реестр членов Ассоциации, присвоив ему регистрационный номер 354 в реестре членов Ассоциации, разместить принятое решение на сайте Ассоциации и направить соответствующее уведомление в НОСТРОЙ.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопросы вынесены на голосование.

Результат голосования (в том числе путем подсчёта опросных листов): за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:

1. Принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общество с ограниченной ответственностью «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607).

2. В связи с уплатой Обществом с ограниченной ответственностью «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в соответствие с заявленным уровнем ответственности и уплаты вступительного взноса, решение о приеме считать вступившим в законную силу с 25.09.2017 года.

3. В связи со вступлением в силу решения Совета А СРО РОСА о приеме в члены Ассоциации, внести сведения о приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Общества с ограниченной ответственностью «Владикавказское строительное предприятие №3» (ОГРН-1151513002607) в реестр членов Ассоциации, присвоив ему регистрационный номер 354 и размесить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет».

4. В соответствие с ч.3 ст.55-17 Градостроительного кодекса РФ о принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей».

5. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации  «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».
По вопросу №2 повестки дня:

О рассмотрении вопроса по выдвижению кандидатов для награждения наградами
 Ассоциации «Национальное объединение строителей»

Слушали: Кудзоева Ф.Г., который предложил в связи с наступающим праздником Днем работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, а также в связи с внесением значительного вклада в развитие саморегулирования  выдвинуть ля награждения наградой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве следующих кандидатов:

- Авлохова Эмзара Павловича,  машиниста укладчика асфальтобетона ООО «Магистраль»;
- Баеву Дзерассу Владимировну, инженера ПТО ООО «Дельта-Сервис»;

- Басиева Казбека Заурбековича,  асфальтобетонщика ООО «Магистраль»;
- Беликова Казбека Дмитриевича, генерального директора ООО «Дельта-Сервис»;

- Гапузова Тимура Валерьевича, заместителя генерального директор ООО «СтройИнновация»;

- Гусова Олега Казихановича, первого заместителя генерального директора ООО «Магистраль»;

- Дряева Гурама Омаровича, водителя автомашины «Камаз» ООО «Магистраль»;

- Кантемирова Тамерлана Аллановича,  главного инженера ООО «Магистраль»;

- Кайтова Карла Ирбековича, генерального директора ООО «ВладТрансСтрой»;

- Рындя Александра Николаевича, асфальтобетонщика ООО «Магистраль»;

- Зангиева Вадима Владимировича, прораба ООО «Атлант»;

 -Цидаева Казбека Керимовича, прораба ООО «Атлант».

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос вынесен на голосование.

Результат голосования (в том числе путем подсчёта опросных листов): за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решили:

1. В связи с наступающим профессиональным праздником «День работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» и внесением значительного вклад в развитие саморегулирования выдвинуть следующих кандидатов для награждения Нагрудным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги» саморегулирования в строительстве:

1.1. Авлохова Эмзара Павловича,  машиниста укладчика асфальтобетона ООО «Магистраль»;
1.2. Баеву Дзерассу Владимировну, инженера ПТО ООО «Дельта-Сервис»;

1.3. Басиева Казбека Заурбековича,  асфальтобетонщика ООО «Магистраль»;
1.4. Беликова Казбека Дмитриевича, генерального директора ООО «Дельта-Сервис»;

1.5. Гапузова Тимура Валерьевича, заместителя генерального директор ООО «СтройИнновация»;

1.6. Гусова Олега Казихановича, первого заместителя генерального директора ООО «Магистраль»;

1.7. Дряева Гурама Омаровича, водителя автомашины «Камаз» ООО «Магистраль»;

1.8. Кантемирова Тамерлана Аллановича,  главного инженера ООО «Магистраль»;

1.9. Кайтова Карла Ирбековича, генерального директора ООО «ВладТрансСтрой»;

1.10. Рындя Александра Николаевича, асфальтобетонщика ООО «Магистраль»;

1.11. Зангиева Вадима Владимировича, прораба ООО «Атлант»;

1.12. Цидаева Казбека Керимовича, прораба ООО «Атлант».

2. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Председательствующий на заседании Совета А СРО РОСА

Председатель Совета А СРО РОСА

Ф.А. Ибрагимов

Секретарь Совета А СРО РОСА

Генеральный директор А СРО РОСА

Ф.Г. Кудзоев[image: image3.png]

PAGE
4

_253034592.unknown